

OFFICE OF THE COMMISSIONER OF POLICE, THANE

Form for verification of Character and antecedents
Of Security Guard and Supervisor
सुरक्षा रक्षक व पर्यवेक्षकाचे चारित्र्य व पूर्वतिहास पडताळणीकरीता अर्ज

Thumb Impression of the Applicant
अर्जदाराचा आंगठा

RECENT PASSPORT SIZE
PHOTOGRAPH

फोटो

[Left Hand Thumb Impression if Male and Right Hand Thumb Impression of Female]
[पुरूषांनी डाव्या हाताचा व स्त्रीयांनी उजव्या हाताचा आंगठा उमटवावा]

Signature of the Applicant-----
अर्जदाराची सही

For official use only	केवळ कार्यालयीन वापर करिता	
Form number नमुना क्रमांक	Name of the police station sent for police Verification पडताळणीसाठी पाठविण्यात येणा-या पोलीस ठाण्याचे नाव	Date दिनांक
Form - II नमुना - २		

Fee Amount Rs.:----- D.D./Pay order No: -----

शुल्क रूपये:----- घनाकर्ष / देय आदेश क्र.:-----

Name of Bank:-----

बँकेचे नाव :-----

Date of Issue :-----दिल्याचा दिनांक: -----

Please read the instructions carefully before filling the form. Please fill in BLOCK LETTERS: [CAUTION: Please furnish correct information. Furnishing of incorrect information or suppression of any factual information in the form will render the candidate unsuitable for employment/ engagement in Private Agency.]

कृपया अर्ज भरण्यापूर्वी सूचना काळजीपूर्वक वाचाव्या. कृपया अर्ज ठळक अक्षरात भरावा : (सूचना- कृपया खरी माहिती भरावी, जर माहिती खोटी आढळून आली तर सदर अर्जदारास खाजगी संस्थेत नोकरीकरीता अपात्र ठरविण्यात येईल.)

1. Name of applicant as should appear in the photo-identity card [Initials not allowed]

१. ओळखपत्रा प्रमाणे अर्जदाराचे नाव (आद्याक्षर लिहू नये)

Last name ----- First name-----

आडनांव-----प्रथम नाव-----

2. If you have ever changed your name, please indicate the previous name[s] in full

२. जर आपण नावात बदल केला असेल तर कृपया पूर्वीचे संपूर्ण नाव नमूद करावे.

3. Sex [male/female] ----- 4. Date of Birth-----

३. लिंग (पुरुष/महिला)----- ४. जन्म दिनांक-----

5. Place of Birth: Village/Town -----

५. जन्मस्थान: गांव/शहर-----

District,----- State & Country-----

जिल्हा-----राज्य व देश-----

6. Father's Full Name/Legal Guardian's Full Name [including surname, if any]:

[Initials not allowed]

६. वडीलाचे पूर्ण नाव/कायदेशिर पालकाचे पूर्ण नाव (आडनावासह, असेल तर) (आद्याक्षर लिहू नये)

7. Mother's Full Name [including surname, if any]: [Initials not allowed]

७. आईचे पूर्ण नाव (आडनावासह, असेल तर) (आद्याक्षर लिहू नये)

8. If married, Full Name of Spouse [including surname; if any]. [Initials not allowed]

८. विवाहित असल्यास, पत्नी/पत्नी चे पूर्ण नाव (आडनावासह, असेल तर) (आद्याक्षर लिहू नये)

9. Present Residential Address, including Street No./police station, village and District

[with PIN code]

९. सध्याचा राहण्याचा पत्ता, गल्ली क्रमांक/पोलीस ठाणे, गांव, जिल्हा (पिन कोड क्रमांकासह)

Telephone No. [O]----- [R]-----

दुरध्वनी कमांक (वन.)----- (नि.)-----

Mobile No.: ----- ग्रमणध्वनी कमांक : -----

10. Please give the date since residing at the above-mentioned address: DD MM YYYY

१०. वरील नमुद पत्तावर कोंणत्या तारखेपासून रहत

आहात: तारख-महिना- वर्ष

--	--	--	--	--	--	--	--

11. Permanent Address including Street No./police station, village and District [with PIN code]

११. कायमस्वरूपी पत्ता, गल्ली कमांक/पोलीस ठाणे, गांव, जिल्हा (पिन कोड कमांकसह)

12. Present means of livelihood with all particulars. [with monthly income]

१२. सध्याचे, उपजिवीकेचे साधन व त्याचा पूर्ण तपशिल (मासिक उत्पन्नासह)

13. If you have not resided at the address given at COLUMN [9] continuously for the last five years, please furnish the other address [addresses] with durations [s] resided. You should furnish additional photocopies of this form for each additional place of stay during the last five year. Forms may be photocopied, but photograph and signature in original are required on each form.

१३. जर आपण रफाना क. (९) मध्ये नमुद केलेल्या पत्तावर सलग पाच वर्षे राहिले नसल्यास प्रत्येक ठिकाणाचा पत्ता व वास्तव्याचा कालावधी नमुद करावा. आपण वरील वास्तव्याच्या दरम्यान प्रत्येक अतिरिक्त पत्त्यासाठी या अजाच्या छायांकित प्रती घाव्यात. परंतु प्रत्येक अजावर मुळ फोटो व मुळ स्वाक्षरी आवश्यक आहे.

Address-----	From-----	To-----
पत्ता	पासून	ते
	Date	Date
	दिनांक	दिनांक

१.) _____

२.) _____

३.) _____

14. In case of stay abroad particulars of all places where you have resided for more than one year after attaining the age of twenty-one years

१४. विदेशात वास्तव्य केल्या प्रकरणी वयाची २१ वर्षे पूर्ण केल्यानंतर ज्या-ज्या ठिकाणी १ वर्षापेक्षा जास्त काळावसत वास्तव्य केले असेल त्या सर्व ठिकाणांचा तपशिल द्यावा.

15. Other Details:

१५. इतर तपशिल :

[a] Whether you have fire arm ? If yes, please give details.

(अ) आपणाकडे अग्निशस्त्र आहे काय? असल्यास त्याचा तपशिल

१) Type of fire arm / अग्निशस्त्राचा प्रकार -----

२) Body No. / बॉडी क्रमांक -----

३) Fire arm licences issuing authority
अग्निशस्त्र परवाना मंजूर करणारे कार्यालय

४) Licence No. & validity date
परवाना क्रमांक व त्याची वैध मुदत

५) Registration date in Mumbai | if fire arm licence issued outside Mumbai |
अग्निशस्त्राची मुंबईमध्ये नोंदणी केल्याचा दिनांक (जर परवाना मुंबई बाहेर मंजूर केला असेल तर)

[b] Educational Qualifications:

(ब) शैक्षणिक अर्हता : -----

[c] Previous positions held if any, along with name and address of employers:

(क) यापूर्वी एखादे पदगारण केलेले असल्यास, नोकरीवर ठेवणा-याचे नाव व पत्ता:

[d] Reason for leaving last employment:

(ड) पूर्वीची नोकरी सोडण्याचे कारण :

[e] Visible Distinguishing Mark :

(इ) शरीरावर स्पष्ट दिसेल असे ओळखचिन्ह: -----

[f] Height [cms] : -----Weight [Kgs]-----

(फ) उंची (से.मी.): -----वजन (कि.ग्रॅ.)-----

16. Are you working in Central Government/State Govt./PSU/Statutory Bodies, Yes/No.

१६. आपण केंद्र सरकार/राज्यसरकार/सार्वजनिक उपक्रम/वैधानिक मंडळांमध्ये काम करीत आहात काय, होय/नाही

17. Are you a citizen of India by : Birth/Descent /Registration/Naturalisation:

If you have ever possessed any other citizenship, please indicate previous citizenship

१७. आपण भारताचे नागरिक आहात का: जन्म/वंशपरंपरागत/नोंदणीकृत/देशीयकरण

जर आपणा जवळ इतर देशाचे नागरिकत्व होते, तर कृपया पूर्वीच्या नागरिकत्वाचा उल्लेख करावा.

18. Have you at any time been convicted by a court in India for any criminal offence and sentenced to imprisonment; If so, give name of the court, case number and offence.

[Attach copy of the judgment]

१८. आपणास कोणत्याही दंडनिय गुन्ह्यात भारतातील कोणत्याही न्यायालयाद्वारे दोषसिध्दी झाली आहे काय? आणि कारवासात पाठविण्यात आले होते काय? असल्यास न्यायालयाचे नाव, खटला क्रमांक, गुन्ह्याचे कलम व शिक्षेचा तपशिल. (निकालाची प्रत जोडावी)

19. Are any criminal proceedings pending against you before a court in India? If so, give name of the court, case number and offence

१९. जर आपल्या विरुद्ध भारतातील कोणत्याही न्यायालयात दंडनिय खटला प्रलंबित असल्यास, न्यायालयाचे नाव, खटला क्रमांक, गुन्ह्याचे कलम.

20. Has any court issued a warrant or summons for appearance or warrant for arrest or an order prohibiting your departure from India? If so, give name of the court, case number and offence.

२०. कोणत्याही न्यायालयाने हजर राहण्याकरीता आपल्या त्रिभुज समन्स किंवा वॉरंट काढले असल्यास किंवा अटक करण्यासाठी वॉरंट काढले असल्यास किंवा भारतातून ताहेर न जाण्यासाठी एखादा मनाई आदेश काढला आहे काय? जर असो तर न्यायालयाचे नांव, खटला क्रमांक व मुद्द्याचे स्वरूप.

21. Names, addresses and signatures of the two responsible persons of your locality to whom you are known.

२१. आपल्या भागातील आपणांस ओळखणा-या दोन सदगृहस्थांची नावे, संपूर्ण पत्ता व स्वाक्षरी

1]-----

2]-----

22. Self-Declaration:

२२. स्वतः प्रतिज्ञापत्र:

The information given by me in this form and enclosures is true and I am solely responsible for its accuracy.

मी दिलेली माहिती व सोबत जोडलेली सहपत्रे भाड्या माहिती प्रमाणे खरी व बरोबर आहे, आणि जर सदरची माहिती खोटी आढळून आल्यास त्यास मी सर्वस्वी जबाबदार राहीन.

[Signature/T.I of applicant]
(अर्जदाराची स्वाक्षरी/आंगठा)

Date-----

दिनांक

Place-----

ठिकाण

23. Particulars of person to be intimated in the event of death or accident.

२३. मृत्यु अथवा अपघाताची माहिती कोणत्या व्यक्तीक कळवावी या बाबतचा तपशिल

Name-----

नाव

Address-----

पत्ता

Mobile /Tel.No.-----भ्रमणधनी/दुरधनी क्रमांक-----

24. Enclosures;

२४. सहपत्रे

Note- Applicant should attach the following along with the application:-

- 1] A demand draft of Rs. 200 in the name of "The Commissioner of Police, T.H.A.N.E
~~Police Station~~
- 2] Two recent passport size colour photographs.
- 3] Residential Proof. i.e. Ration Card/Societies Letter/ Electricity Bill/ Telephone Bill, etc.
- 4] Xerox copy of the School Leaving Certificate.
- 5] Xerox copy of the Passport [if any]

सूचना - अर्जदारने अर्जासोबत खालील नमुद केलेली सहपत्रे जोडावीत :-

- १) पोलीस आयुक्त, ~~पोलीस~~ यांचे नावे २०० रूपयांचा बँकेचा डिमांड ड्राफ्ट
- २) नवीन काढलेले पासपोर्ट आकाराचे दोन रंगीत फोटो
- ३) वास्तव्याचा पुरावा, उदा. रेशनकार्ड, सोसायटीचे पत्र, लाईट बिल, दुरध्वनी बिल इत्यादी
- ४) शाळा सोडल्याच्या दाखल्याची छायांकित प्रत
- ५) पारपत्र असल्यास, त्याची छायांकित प्रत

[Signature/T.I of applicant]
(अर्जदाराची स्वाक्षरी/अंगठा)

FOR OFFICE USE ONLY

फक्त कार्यालयीन वापर करीता

File No.:-----

नस्ती क्रमांक

Date of issue of C&A Report..-----

चरित्र्य पडताळणी प्रमाणपत्र दिल्याचा दिनांक

[Signature of Police station In Charge]

[ठाणे अंमलदारची स्वाक्षरी]

Name of Police Station-----

पोलीस ठाणे

Name of Police district-----

पोलीस जिल्ह्याचे नाव